Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Philosophia Aristotelica-Thomistica - Cod. Ettenheim-Münster 226

**Endel, Roman
Majer, Ferdinand
[s.l.], 1731-1732**

Articulus 1us

[urn:nbn:de:bsz:31-120354](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-120354)

Inquisitio p^{ta}
Rarescē, condenscōe, creatōe
et mixtione.

Arlūs, us

Inomob p^{ta} causās et g^{den}scō.

N. 464
Lūd. d^{ari} mōdū rarsitōis et g^{den}scōis certū ē quōd oē
res g^{stas} se pulvere Immensario qui si auctōs oup^{er}
mōdū p^{au}ū, et ita rarsifit, si etm aqua g^{ielat}
ouup^{er}at mōdū p^{atiū}, adeq^{ue} g^{den}scō. rarsū d^{ist}at. Alē.
q^o fit id q^o sub magnis d^{im}ensōib^{us} rarsū g^{den}scō. nō
sicut aqua x calōrē rarsifata ouup^{er}at mōdū p^{atiū}.
Alēz mōdū d^{im}ensōis, ne tū Alēz plus nō
qm Alēz antea, cum omnia aqua ē. g^{den}scō.
Temp^{or} d^{ist}at ab Alēz ē ad, q^o sub gravis d^{im}ensōib^{us}
mōdū mōdū g^{den}scō. De aqua d^{ist}at g^{ielat} Alēz
g^{den}scō, ut ouup^{er}at mōdū p^{atiū}, eadē mōdū Alēz p^{atiū}
d^{im}ensōis, et tū nō Alēz mōdū mōdū qm antea cym
mōdū fit submōdū Alēz nō ē g^{den}scō p^{atiū} g^{den}scō.
Mōdū rarsifit d^{ist}at q^o fit q^o d^{ist}at p^{atiū} rarsū ut
eadē partes magis ouup^{er}at se d^{ist}at, et mōdū mōdū
ouup^{er}at. Mōdū g^{den}scō d^{ist}at q^o fit q^o p^{atiū},
ita ut eadē partes mōdū mōdū d^{ist}at, et mōdū
mōdū ouup^{er}at. Ad gravis et d^{ist}at in quo d^{ist}at mōdū
g^{den}scō. Lūd. a d^{ist}at se rarsifit et g^{den}scō d^{ist}at.
Alēz p^{atiū} p^{atiū} mōdū. nō ē de p^{atiū} qua p^{atiū} Alēz rarsū
mōdū mōdū, qm rarsū veri mōdū p^{atiū},
varia hāc mōdū p^{atiū}, aliquiud hō d^{ist}at in
rarsifit p^{atiū} mōdū p^{atiū} q^o fit, p^{atiū} qm d^{ist}at et
magis d^{ist}at, in g^{den}scō ē d^{ist}at mōdū p^{atiū} q^o fit
p^{atiū} qm res magis g^{den}scō. Alēz Alēz d^{ist}at

quod si in rarefactione non producit nova quantitas, et in
condensatione aliqua destruitur. Tunc habet datus
repletio et penetratio. Sed haec quantitas est qua nos, quod
si in quantitate et rarefactione magis excedit, et manus
operatur spatium, tunc eadem quantitas, quae in extenso in
loco dicitur, eadem fit in alio. Sed hoc est replicatum
quod dicitur. Item si in condensatione nulla pars destruitur,
tunc quantitas, quae prius occupavit manus spatium debet
occupare minus. Sed hoc est penetratio; quod repletio et
penetratio erunt naturaliter possibles.

pro. Quod, quod augetur fit manus et superadditio quantitas,
et quod minus fit minus et destruitur quantitas. Sed in
rarefactione res augetur, et in condensatione minus; quod
debet superadditio, non est quantitas.

pro. Quod aqua. Cum ipsis quod magis maiore acquiras Ubicam
rarefit, et hoc ad minus revertatur, quod dicitur: quod rarefit
quod fit, maiore Ubicam, et quod dicitur, minus.

pro. Quod aqua. Quod aqua rarefit buliens in vase
plurima in ea pula formans naves et minores, quae
affiliis aeris nullant, quae rarefactione efficiunt in
liqua, quod rarefit fit, intransfusionem effulor.

pro. Quod aqua. Quod aqua. Si raritas et densitas forent
eodem, ubi unquam reperiret raritas et densitas deferens
eodem est quod dicitur: atqui alicubi reperiret raritas et
densitas, ubi nulla fit quod dicitur. quod dicitur. in partibus in aliis
reperiret raritas et densitas. Sed raritas et densitas
in eadem neque erant huiusmodi: non in eadem in eadem, non
eodem, nentem non dicitur, eum in eadem quod dicitur in quod dicitur
pluribus sublimitatibus reperiret. quod dicitur.

pro. Raritas est id, quod magis excedit quod quod rarefit
atque quod magis extendit quod non est quod dicitur. quod dicitur. in partibus
quod magis extendit quod dicitur in eadem dicitur. quod dicitur.
atque quod dicitur in eadem non dicitur, quod dicitur in quod dicitur.

Ad h. q. 3.
 Debeant aduici, sed medietas indiffusa in tali rarefactione.
 aetheris Vasis, et una medietas indiffusa manet in jori
 medietate Vasis. hinc sufficit, qd partes Vasis extra se
 invicem porantur et dilatantur, nec coguntur, tamen indiffusa
 dilatari. alij aduent si aqua rarefacta indiffusa
 totum Vas, ibi existere plura indiffusa clara et ista, quae
 aduent aduici gressu in se, adeo n. coguntur, aduici
 aduici.

ad h. d. m. Augmentum est aduici quod est in se a n. explicito
 in quo eadem extas magis dilatatur c. m. et n. o.

ad h. d. n. m. ad p. d. m. Sed simul existit in aliis locis, qui
 longae aduici et si statu n. m. qui solus fuit aduici
 et jori statu, in quo res quondam erat rarefacta c. m.
 tunc qd sit replicatio, qd res in duplici loco aduici,
 qui e. aduici et si statu, si vero res aliqua arte replicatio
 aduici ouperet unum palmum quodam, et post replicatio deor
 tunc unum palmum n. e. longae aduici illigere, et si statu,
 sed solus et tali statu, dum n. e. rarefacta: si vero rare
 facta id fuit, tunc duo palmi si longae aduici, id est
 in cogitatio unum de parte stare aduici in pluribus locis simul.
 Sed dicendum est de penetratio, in qua n. dat penetratio
 partium, aduici partes quodam in rarefactione ouperet
 2 palmos quodam, et in penetratio hinc unum, et hinc unum,
 et si penetratio, qd ouperet 2 palmos, qd debet illigere
 et si statu, sed aduici rarefactione, in penetratio a
 aduici unum palmum aduici penetratio ouperant.

ad h. d. m. ad p. angulum et totum augmentum, si n. m.
 c. m. et motum rarefactione n. p. magna in diffinitio, et
 augmentum n. m. et rarefactione, qd in augmentum aduici
 aduici partem fuit, adeo debet et in augmentum aduici
 qd in rarefactione a n. aduici n. m. partem fuit in penetratio.

dem augmento & se imo et fortiter importas qd
rarefacta alio caeter, sine ex gfti.

ad qd. da. eo ipso. qd qd acquiras maiore ubi-
rarefacta, et qd minore gfti. ea. gfti. id e. eo
ipso qd qd acquiras maiore ubi-
et va gfti. legitima gfti. infesto qd rarefacta.
ca. eo ipso caeter, id e. ita, ut caa rarefacta
qris fit maiore ubi-
fit ad minore ubi-
reoraa na etc.

ad qd. imo dulas albas, qua in aqua ebulliente
cernunt in mplem aere, sine gfti. aeris in m.
flari. sed gfti. subtiliori aqua puris ascendente.
fles. ubi. dato et in concavo dulas raris in aqua
foato mplem sine gfti. aeris mplem, n. in gfti.
dulas effere rarefacta in aqua bulle. m. d.
abe, ut bulle alba sine rarefacta caa, quoniam potius
albus effere, necesse fit, ad cuius em. emudi pulle
foato, qd miale fit aqua et rarefacta.

ad qd. raritas et densitas in calis repetiti
nec in die debent in a. al. gfti. sed raritas et
densitas censeri debent qd. qd. transeunt
ex caa quoniam quoniam emnantes.

ad qd. m. raritas et id. qd. magis extendit. qd. qd.
rarefacta et extendit ex gfti. id e. qua magis calis
et dilatans partes gfti. qd. e. quoniam quoniam n. m. f.
extendit et id. id e. qd. qd. ex se hbet partes, et:
densitas et id. gfti. in ordine ad se, et ad hunc
parte dispositas. qd. e. quoniam quoniam n. m. et hunc gfti. m.
n. c. gfti. patet.

Alius dicit

utrum oē agens in agendis repariatur?
utrum Omnia et fortiter in mixto
maneat?